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ATELIER BOUCHARD
Lots 1 à 51



1 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Nu assis aux colombes
Groupe en bronze à patine vert-gris signé et numéroté 1/8
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Godard
H : 50 cm

4 000 / 6 000 €



2 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Berger et son chien ou Berger briard
Groupe en bronze à patine médaille signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du fondeur Bisceglia
Pose sur un socle en marbre vert
H: 51 - L: 34 - P: 20 cm

2 500 / 3 000 €

3 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Sanglier coiffé
Groupe en bronze à patine marron signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 23 - L: 34.5 - P: 23 cm

2 000 / 2 500 €

4 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vache à la traite, tete relevée, 1912
Groupe en bronze à patine marron signé et daté sur la 
terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 21.5 - L: 33 - P: 21 cm

2 000 / 2 500 €
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5 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Le Bucheron
Groupe en bronze à patine canon de fusil, titré et signé sur 
la terrasse
Marque du fondeur A. Rudier
H: 31 - L: 34 - P: 22.5 cm

2 000 / 2 500 €

6 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
En vendanges, 1911
Groupe en bronze à patine brune signé et daté sur la 
terrasse
H: 31 - L: 32.5 - P: 25 cm

3 500 / 4 000 €

7 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vache au paturage ou Au paturage
Groupe en bronze à patine brune signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Bisceglia
H: 22 - L: 33.5 - P: 21.5 cm

2 000 / 2 500 €
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9 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Bergère à l’agneau et couple de Merinos, vers 1920
Groupe en bronze à patine verte signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 34 - L: 29.5 - P: 22 cm

2 500 / 3 000 €

8 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Sanglier assis
Groupe en bronze à patine vert-marron signé
Marque de la Fonderie de la Plaine, Epreuve d’artiste, 
numérotée I/IV
H: 13 cm

1 000 / 1 200 €

10 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Déchargeurs du Port de Naples, 1905
Plaque en bronze signée, datée et située Naples en bas à 
gauche
49.5 x 66 cm

3 000 / 4 000 €
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11 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Femme à la calebasse
Groupe en bronze à patine marron signé sur la 
terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 50.5 - L: 19 - P: 11 cm

4 000 / 6 000 €



12 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Femme nue au collier, 1929
Platre patiné vert signé sur la base
H: 92 cm

2 000 / 2 500 €

13 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vendangeur bourguignon, 1910
Groupe en bronze à patine médaille signé, titré et daté sur 
la terrasse
Marque du Fondeur A. Rudier
H: 44 cm

2 000 / 2 500 €

14 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Le Bucheron
Groupe en bronze à patine marron-verte, titré et signé sur 
la terrasse
Marque du fondeur A. Rudier
H: 31 - L: 34 - P: 22.5 cm

2 000 / 2 500 € 12

1413
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15 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Berger et son chien ou Berger briard
Groupe en bronze à patine marron signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du fondeur Bisceglia
Pose sur un socle en marbre vert
H: 35 - L: 23.5 - P: 12.5 cm

1 800 / 2 200 €

16 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Cueillette des fleurs, 1923
Groupe en bronze à patine marron signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du fondeur Siot
H: 32.5 - L: 30 - P: 23 cm

2 000 / 2 500 €

17 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vache et chien
Groupe en bronze à patine médaille signé sur la terrasse
Marque du Fondeur Bisceglia
H: 22 - L: 34 - P: 22 cm

2 000 / 2 500 €
15

16 17
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20 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Diane à l’Aurore ou Jeune fille et gazelle, 1914
Groupe en bronze à patine verte signé et daté sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 38 - L: 80 - P: 20 cm

3 000 / 4 000 €

18 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Au paturage, 1911
Groupe en bronze à patine marron signé, titré et daté sur la 
terrasse
H: 25 - L: 41.5 - P: 23.5 cm

2 000 / 2 500 €

19 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Le Bucheron
Groupe en bronze à patine marron, titré et signé sur la 
terrasse
Marque du fondeur A. Rudier
H: 31 - L: 34 - P: 22.5 cm

2 000 / 2 500 €

11



21 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Semeur
Groupe en bronze à patine marron signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 43 - L: 17.5 - P: 15 cm

2 000 / 3 000 €

22 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vache au paturage ou Au paturage
Groupe en bronze à patine vert-marron signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 22 - L: 33.5 - P: 21.5 cm

2 000 / 2 500 €

23 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Le Laboureur, 1911
Groupe en bronze à patine marron signé, titré et daté sur la 
terrasse
Marque du fondeur Alexis Rudier
H: 22 - L: 62.5 - P: 29.5 cm

3 000 / 4 000 €

24 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Sainte-Véronique
Plaque en bronze signée en bas à droite
12 x 14.5 cm

100 / 150 €

21

22

23 24
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25 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Jeune fille vetue et gazelle ou Fontaine de bagatelle
Groupe en bronze à patine verte signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Bisceglia
H: 63.5 - L: 62.5 - P: 17 cm

5 000 / 7 000 €



26 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Paysan romain de la sabine ou Ciocciaro au manteau, 1906
Groupe en bronze à patine noir-vert signé, daté et situé 
Rome sur la terrasse
H: 35.5 cm

2 000 / 3 000 €

27 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Fillette à la cruche, 1906
Groupe en bronze à patine verte signé, daté et situé Rome 
sur la terrasse
H: 55 - L: 27 - P: 16 cm

4 000 / 6 000 €

14



28 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Vendangeur bourguignon
Groupe en bronze à patine verte signé sur la terrasse
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Siot
H: 74 cm
8 000 / 10 000 €



29 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Loup attaqué
Groupe en grès émaillé blanc signé et marqué Sèvres en 
dessous
H: 16 - L: 38 - P: 16 cm

400 / 600 €

30 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Sanglier attaqué, 1929
Groupe en grès émaillé brun et gris signé et marque de 
Sevres en dessous
H: 18 - L: 39 - P: 16 cm

700 / 1 000 €

31 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Christ
Plaque en céramique émaillée signée
11.5 x 14 cm
(accident)

100 / 150 €

32 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Gazelle, 1929
Groupe en céramique signé, marque de Sevres en dessous
H: 37 - L: 32 - P: 12 cm

600 / 800 €

32

29

30

31



33 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Maternité assise, 1907
Groupe en bronze à patine vert foncé signé et daté
Fonte à cire perdue, marque du Fondeur Bisceglia 
Fres
H: 57 cm

4 000 / 6 000 €
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34 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Denise Küss, 1930
Marbre signé
H: 32 - L: 32 cm

3 000 / 3 500 €

35 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Bébé sur l’oreiller
Groupe en biscuit émaillé bleu signé Bouchard, marqué 
Mougin, Nancy au revers
H: 11 - L: 12 cm

300 / 400 €

36 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Pierre de Montereau
Groupe en pierre rose signé sur le coté
H: 67 - L: 45 - P: 34 cm

1 000 / 1 500 €
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37 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Trace Perdue ou Amazone, 1929
Groupe en grès émaillé bleu et brun signé et marque de 
Sèvres( lettre b = 1929) en dessous
Traces d’écritures en dessous
H: 41 - L: 38 - P: 27 cm

1 500 / 2 000 €

38 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Fillette au lévrier, vers 1923
Marbre blanc signé
H: 63 - L: 36 - P: 19 cm

5 000 / 7 000 €

39 v

HENRI BOUCHARD (1875-1960)
Lévrier debout, 1928
Biscuit signé sur la terrasse, marqué en creux Sèvres, cachet 
AR
H: 30 - L: 31.5 - P: 12 cm

400 / 600 €

37 38

39
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40 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Elephant d’Asie
Bronze à patine vert foncé
H: 11.5 cm

400 / 600 €

41 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Ours assis
Bronze Bronze à patine vert foncé
H: 10 cm

300 / 500 €

42 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Lionne attaquant une loutre
Bronze à patine brune signé
L: 22 cm

800 / 1 200 €

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796 - 1875)

42

41

40
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45 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Cerf bramant
Bronze à patine verte signé
H: 20 cm

1 000 / 1 200 €

43 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Tigre et lionne marchants
Paire de plaques en bronze signées et datées 1831
7 x 13.5 cm

600 / 800 €

44 v

ANTOINE-LOUIS BARYE (1796-1875)
Lionne couchée
Bronze à patine verte signé
L: 19.5 cm

800 / 1 200 €

43

44 45

43
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46 v

FERNAND MAILLAUD (1863-1948)
Pins parasols en bord de mer
Huile sur toile signée en bas à droite
27 x 35 cm
(Trou)

400 / 500 €

47 v

LOUIS MARIE DESIRE-LUCAS (1869-1949)
Paysage italien
Huile sur toile signée en bas à gauche
54 x 65 cm

Provenance :
Ancienne collection Henri Bouchard
Exposition:
Paris, Musée Bouchard, Bouchard et ses amis peintres, avril 
à Septembre 1994, n° 30 reproduit

400 / 600 €

48 v

HENRI GROSJEAN (1864-1948)
Paysage de la Dombes
Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 61 cm

Provenance :
Ancienne collection Henri Bouchard
Exposition:
Paris, Musée Bouchard, Bouchard et ses amis peintres, avril 
à Septembre 1994, n° 17 reproduit

300 / 500 €

22



49 v

CHARLES EMILE AUGUSTE CAROLUS-DURAN  
(1837-1917)
Portrait de Henri Bouchard
Huile sur toile signée et datée 1906 en haut à droite
46 x 36 cm

Provenance :
Ancienne collection Henri Bouchard
Exposition:
Paris, Musée Bouchard, Bouchard et ses amis peintres, avril 
à Septembre 1994, n° 4 reproduit

600 / 1 000 €

50 v

FERDINAND SABATTE (1874-1940)
Scène mythologique
Huile sur toile signée et datée 1899 en bas à gauche
46 x 38 cm

50 / 100 €

51 v

PAUL SIEFFERT (1874-1957)
Monument antique dans un paysage italien
Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 36 cm

50 / 100 €

49

51

50
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CHANA ORLOFF (1888 - 1968)

52

CHANA ORLOFF (1888-1968)
Grande baigneuse accroupie, 1925
Épreuve en bronze, fonte d’édition originale post mortem de Susse fondeur signée et numérotée 7/8.
Haut : 115 cm. Base : 70 x 60 cm

Provenance : 
Famille de l’artiste. Référencé dans le catalogue raisonné de Félix Marcilhac pages 218 et 219.
Exposition : Modèle similaire au MNAM de Paris et au Musée de Tel Aviv.
Un certificat de la famille sera délivré à l’acquéreur.

120 000 / 150 000 €
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53

CHANA ORLOFF (1888-1968)
Jean Lemaistre, 1926
Epreuve en bronze, fonte d’édition originale post mortem 
de Landowski fondeur signé et numéroté 5/8.
Haut : 103 cm. Base : 33 x 22 cm

Provenance :
Famille de l’artiste. Référencé dans le catalogue raisonné 
de Félix Marcilhac N°111 page 228.
Exposition : Modèle similaire au MNAM de Paris.
Un certificat de la famille sera délivré à l’acquéreur.

30 000 / 50 000 €





54

CHANA ORLOFF (1888-1968)
Inséparables, 1955
Epreuve en bronze, fonte d’édition originale post mortem 
de Susse fondeur. Signée et numérotée 3/8.
Haut : 62.2 cm. Base : 17.2 x 14.5 cm

Provenance : 
Famille de l’artiste. Référencé dans le catalogue raisonné 
de Félix Marcilhac N°356 page 282.
Un certificat de la famille sera délivré à l’acquéreur.

20 000 / 30 000 €





55

LOUIS DEJEAN (1872-1953)
« Femme nue à genoux », sculpture en bronze à patine 
brune. Hauteur 36cm. Signature manuscrite en creux sur la 
terrasse, épreuve d’auteur et cire perdue avec cachet du 
fondeur L. Gatti.

2 000 / 3 000 €

56

CHARLES DE SOUZY RICKETTS (1866-1931)
« Io supporté par les Nymphes » groupe en bronze à patine 
brune. Hauteur 26cm. Vers 1900. Non signé.

1 000 / 1 500 €

32



59

MAISON DIM (RENÉ JOUBERT ET PHILIPPE PETIT) 
(ATTRIBUÉ À)
Gaine moderniste en palissandre à corps quadrangulaire 
sur une base à gradins. Hauteur 121cm, 32cm x 25cm. Vers 
1930. Sauts de placage et marques d’usage.

600 / 800 €

57

GUSTAV GURSCHNER (1873-1971)
Suite de trois coupes en bronze à patine brune et marbre 
à décor de putti. Hauteurs 13,5cm , 14cm et 19cm ; 
Longueurs 13,5cm , 20,5cm et 22cm. Signé en creux dans 
les décors, vers 1910.

800 / 1 000 €

58

TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1930
« Portrait de femme », buste en bronze creux à patine 
médaille sur socle carré en marbre noir. Hauteur 35cm. 
Signé et numéroté six sur huit en creux, cire perdue avec 
cachet du fondeur Valsuani. Petits éclats sur le socle.

1 000 / 1 500 €

33



60

FIRMIN BATE
Sculpture formant lampe en bronze doré à patine médaille, 
représentant une femme drapée dans le style Art Nouveau, 
base circulaire en marbre mouluré. Hauteur 50cm sans 
l’abat-jour. Signature manuscrite en creux dans le drapé, 
vers 1900.

1 000 / 1 500 €

61

FERDINAND PREISS (1882-1943)
« Vanité », statuette chryséléphantine en bronze doré et 
ivoire sur une base circulaire en marbre. Hauteur 21,5cm. 
Signature manuscrite incisée sur la terrasse, vers 1920. 
Tampon du musée Alexandros Soutzos d’Athènes apposé 
sous la base et permettant l’exportation de la pièce.

1 500 / 2 000 €

62

ALFRED GILBERT (1854-1934)
Importante sculpture formant lampe en bronze à patine 
verte sur une base en marbre à gradins, représentant une 
femme stylisée Art Déco tenant dans ses bras une étoile 
éclairante avec plaque de verre. Hauteur 95cm. Signature 
manuscrite gravée sur la base, vers 1920.

1 500 / 2 000 €60

61 62
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63

TIFFANY STUDIOS NEW YORK
Lampe de la série « Chinese » à fût effilé en bronze à 
patine brune et décor ciselé stylisé toutes faces, abat-jour 
hémisphérique en mosaïque de verre verte et blanche 
à décor d’une frise de feuilles de vigne. Hauteur 45cm. 
Marqué en creux sous la base du pied « Tiffany Studios 
New York » et porte le numéro « 535 ».

2 000 / 3 000 €

64

JULES DESBOIS (1851-1935)
Encrier porte plume en étain à décor d’une jeune femme 
nue. Longueur 23cm. Signature manuscrite incisée dans le 
décor « J. Desbois », poinçon au « D palmé » et cachet du 
fondeur Siot Decauville au revers, vers 1900.

400 / 500 €

65

AMEDEO GENNARELLI (1881-1943)
Sculpture sur bois en taille directe à l’herminette 
représentant le buste d’un jeune garçon. Hauteur 43cm. 
Signé en creux sur la base, vers 1930.

1 000 / 1 200 €

66

GEORGES LAVROFF (1895-1991)
Sculpture en taille directe sur marbre blanc à décor d’un 
personnage stylisé. Hauteur 25cm et largeur 35cm. Signé et 
daté 1932 en creux au revers de la pièce.

1 000 / 1 200 €

64 66
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67

HENRI PARAYRE (1879-1968)
« Baigneuse », importante sculpture en terre cuite. Hauteur 
91cm. Signature manuscrite en creux et daté 1936 au 
revers. Quelques petits manques et marques.

Bibliographie : 
Yvonne Brunhammer, « André Arbus, architecte-décorateur 
des années 1940 », éditions Norma, Paris, 2003, modèle 
reproduit in situ page 221. Collaborateur régulier du 
célèbre décorateur, ce modèle de sculpture ornait le hall 
d’entrée de l’appartement parisien de ce dernier.

3 000 / 4 000 €

68

CHARLES BIGONET (1877-1931)
« Femme Kabyle » », sculpture en marbre rose. Hauteur 
59cm. Intitulée en creux et signature manuscrite gravée au 
revers sur la terrasse, datée 1908. Quelques éclats sur la 
terrasse.

2 000 / 3 000 €

69

ANNA QUINQUAUD (1890-1984)
« Aïssatou, femme de Mamadou Alpha, Boussarah, 
Guinée », buste en plâtre patiné ocre. Hauteur 46cm. Signé 
et daté 1930 en creux sur la terrasse.

Bibliographie : 
Revue L’illustration, numéro 4608 du 27 juin 1931, sculpture 
reproduite au sein d’un article sur Anna Quinquaud dans le 
cadre de l’exposition coloniale internationale de Paris en 
1931 où le modèle a été exposé.

3 000 / 5 000 €

67

68 69
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72

MAISON CHRISTOFLE
Vase fuselé à corps quadrangulaire sur piédouche en 
bronze oxydé vert avec rehauts d’or à motifs orientalistes. 
Hauteur 37cm. Cachet d’orfèvre en creux sous la base et 
numéroté « AA 1006 », collection « Bronzes d’art », 1919.

1 500 / 2 000 €

70

LUC LANEL (1893-1965) & MAISON CHRISTOFLE
Suite de trois vases en dinanderie à patine bronze et décor de motifs géométriques argentés. Hauteurs 34cm, 20cm et 25cm. 
Cachet d’orfèvre en creux sous les bases et numérotés : 271, 220G et B153, vers 1930. Décor partiellement effacé et marques 
d’usage.

800 / 1 000 €

71

MAISON CHRISTOFLE
Vase ovoïde sur piédouche et col évasé en bronze oxydé 
rouge avec rehauts d’or à motifs orientalistes. Hauteur 
30cm. Cachets d’orfèvres en creux sous la base et sur le 
pied « AA » et numéroté 1005, collection « Bronzes d’art », 
1919.

1 500 / 2 000 €

37



73

HENRI RISCHMANN
Vase ovoïde sur talon à col renflé en dinanderie à patine 
noire et maillechort avec un décor géométrique de cercles 
concentriques. Hauteur 21cm. Signé dans le décor, vers 
1930.

200 / 300 €

74

CAMILLE FAURÉ (1872-1955)
Vase ovoïde sur talon en cuivre et émaux peints stylisés Art 
Déco dans les tons de rouge et de rose. Hauteur 11,5cm. 
Signature manuscrite dorée « C. Fauré Limoges France » au 
niveau de la base, vers 1930. Légers sauts d’émail au col.

500 / 700 €

75

PAUL LOUIS MERGIER (1891-1986)
Suite de deux vases ovoïdes à col ourlé en dinanderie 
à patine bronze et maillechort, représentant une Diane 
chasseresse stylisée dénudée. Hauteurs 28cm et 24cm. 
Signés dans le décor et cachet « Evolution » sous une base, 
vers 1925.

800 / 1 000 €

76

PAUL LOUIS MERGIER (1891-1986)
Paire de vases cylindriques effilés et renflés au col en 
dinanderie à patine bronze et maillechort, avec motifs 
stylisés Art Déco. Hauteur 28cm. Cachet « Evolution », 
numéroté et signé sous les bases, vers 1925.

500 / 700 €

73 74

75

76
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77

CLAUDIUS LINOSSIER (1893-1953)
Vase ovoïde à col ouvert en dinanderie à décor de motifs 
géométriques ocres et argent en frises sur fond à patine 
argentée. Hauteur 27cm. Signature manuscrite en creux 
sous la base, vers 1930.

4 000 / 5 000 €



78

JEAN DUNAND (1877-1942)
« Naja avançant » sculpture en bronze ciselé à patine brune nuancée. 
Hauteur 30,5cm et longueur 22cm. Signé en creux au revers, modèle créé 
en 1914.

Bibliographie : 
Félix Marcilhac, « Jean Dunand vie et œuvre », les éditions de l’amateur, 
Paris, 1991, modèle similaire répertorié sous le numéro 666 et reproduit 
page 273.

Provenance :
- Jean Lambiotte. Hôtel particulier, 6 boulevard du Château à Neuilly-sur-
Seine.
- Resté dans la famille.

12 000 / 15 000 €





79

ETABLISSEMENT GALLÉ
Important vase ovoïde sur talon à haut col évasé en verre 
multicouche et décor gravé en camée à l’acide d’un 
paysage lacustre dans les tons de brun et de vert sur fond 
satiné jaune nuancé. Hauteur 40cm. Signature en relief dans 
le décor, vers 1900. Eclat légèrement débordant sous le 
talon.

800 / 1 000 €

80

EMILE GALLÉ (1846-1904)
Vase ovoïde à col évasé en verre multicouche à décor 
gravé en camée à l’acide d’un décor floral dans les tons 
de brun et de bleu sur fond satiné jaune. Hauteur 14,5 cm. 
Signature en relief dans le décor, vers 1900.

300 / 500 €

81

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde à col méplat et décor floral gravé en camée 
à l’acide dans les tons de brun et de vert sur fond satiné 
jaune. Hauteur 15cm. Signature en relief dans le décor.

200 / 300 €

82

EMILE GALLÉ (1846-1904)
Vase soliflore à base bulbeuse en verre multicouche à décor 
gravé en camée à l’acide et ciselé au touret d’iris couleur 
violine sur fond satiné blanc. Hauteur 22cm. Signature 
manuscrite gravée à la pointe sous la base « Cristallerie d’E. 
Gallé Nancy », vers 1895.

600 / 800 €

83

EMILE GALLÉ (1846-1904)
Vase évasé à base facettée en verre légèrement fumé et 
décor émaillé de fleurs de chardons polychromes. Hauteur 
18,5cm. Signé à la pointe et daté 1890 sous la base, plus 
inscrit à l’or, les initiales de l’artiste dans un cartouche mi-
animal, mi-végétal et l’inscription « je suis un ouvrier du 
bonheur ».

800 / 1 000 €

79
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81
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88

ETABLISSEMENT GALLÉ
Suite de trois vases à décor floral gravé en camée à l’acide 
sur fond satiné et partiellement translucide. Hauteurs 4,5cm 
; 8cm ; 9,5cm. Signature en relief dans le décor.

100 / 150 €

89

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore à long col effilé et base bulbeuse à décor 
floral gravé en camée à l’acide dans les tons de rose et 
violet sur fond rose satiné. Hauteur 12,5cm. Signature en 
relief dans le décor.

150 / 200 €

90

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde et col méplat à décor floral gravé en camée à 
l’acide dans les tons de rose et violet sur fond rose satiné. 
Hauteur 9,5cm. Signature en relief dans le décor.

100 / 150 €

91

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore à long col cylindrique et base bulbeuse à 
décor floral gravé en camée à l’acide dans les tons de 
orange sur fond blanc satiné. Hauteur 8,5cm. Signature en 
relief dans le décor.

100 / 150 €

84

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore ovoïde et long col effilé à décor floral gravé 
en camée à l’acide dans les tons de rouge sur fond satiné 
blanc. Hauteur 15,5cm. Signature en relief dans le décor.

200 / 300 €

85

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde sur talon à décor floral gravé en camée à 
l’acide dans les tons de rouge et orange sur fond blanc 
satiné. Hauteur 12,5cm. Signature à l’étoile en relief dans le 
décor.

150 / 200 €

86

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore à base bulbeuse et décor floral gravé en 
camée à l’acide dans les tons de orange sur fond satiné 
blanc. Hauteur 20,5cm. Signature en relief dans le décor.

200 / 300 €

87

ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore ovoïde et long col effilé à décor floral gravé 
en camée à l’acide dans les tons de rouge sur fond satiné 
jaune. Hauteur 17cm. Signature en relief dans le décor. 
Léger éclat à la base.

150 / 200 €

84 85 86 87 88 89 90 91
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100
ETABLISSEMENT GALLÉ
Flacon vaporisateur ovoïde sur talon et col renflé en verre 
multicouche et décor floral gravé en camée à l’acide dans les tons 
de rouge sur fond satiné jaune. Hauteur 27cm. Signature en relief 
dans le décor.
200 / 300 €

101
ETABLISSEMENT GALLÉ
Flacon vaporisateur de forme cornet sur base renflée en verre 
multicouche et décor floral gravé en camée à l’acide dans les tons 
de rouge sur fond satiné rouge. Hauteur 21,5cm. Signature en relief 
dans le décor. Poire coupée.
100 / 150 €

102
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde à col étroit et décor floral gravé en camée à l’acide 
dans les tons de violet sur fond satiné blanc. Hauteur 8cm. 
Signature en relief dans le décor. Petit choc au col.
100 / 150 €

103
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase cornet à base bulbeuse et décor floral gravé en camée à 
l’acide dans les tons de brun et de vert sur fond satiné jaune 
nuancé violet. Hauteur 19cm. Signature à l’étoile en relief dans le 
décor.
300 / 400 €

104
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore ovoïde et long col effilé à décor floral gravé en camée 
à l’acide dans les tons de violet sur fond satiné blanc. Hauteur 
17cm. Signature en relief dans le décor.
150 / 200 €

105
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore ovoïde sur talon et long col effilé à décor floral gravé 
en camée à l’acide dans les tons de vert et de violet sur fond satiné 
blanc. Hauteur 15,5cm. Signature en relief dans le décor.
150 / 200 €

106
ETABLISSEMENT GALLÉ
Brûle parfum de forme boule sur talon et col méplat à décor floral 
gravé en camée à l’acide dans les tons de rouge et vert sur fond 
rose satiné. Cache ajouré en métal doré. Hauteur 12,5cm. Signature 
en relief dans le décor.
150 / 200 €

107
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore à long col effilé et base bulbeuse en verre 
multicouche et décor floral gravé en camée à l’acide dans les tons 
de rose sur fond satiné bleu nuancé. Hauteur 31cm. Signature à 
l’étoile en relief dans le décor, vers 1905.
600 / 800 €

108
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde sur talon et long col évasé à décor floral gravé en 
camée à l’acide dans les tons de bleu sur fond satiné blanc. 
Hauteur 21cm. Signature gravée dans le décor.
300 / 400 €

92
DAUM FRERES NANCY
Petit pichet en verre translucide à décor peint émaillé 
noir d’une maison campagnarde au bord d’un étang et 
rehauts d’or. Hauteur 6cm et largeur 8,5cm. Signature 
peinte à l’or sous la base, vers 1890. Signature 
partiellement effacée.
150 / 200 €

93
EMILE GALLÉ (1846-1904)
Vase sur piédouche à base pansue et col évasé en verre 
à motif floral gravé en camée à l’acide et rehaussé à l’or 
sur fond givré, monture en argent massif ciselé sur le 
pied. Hauteur 13cm. Signature manuscrite à l’or dans le 
décor et poinçons sur le pied, vers 1895.
200 / 300 €

94
EMILE GALLÉ (1846-1904)
Flacon sur talon en cristal côtelé teinté jaune à décor 
de chardons et d’une croix de Lorraine émaillés 
polychromes. Hauteur 9cm. Signature peinte émaillée 
sous la base « E. Gallé », vers 1895.
300 / 400 €

95
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde à col renflé et deux anses appliquées à 
chaud, décor floral gravé en camée à l’acide dans les 
tons de vert et de violet sur fond blanc partiellement 
translucide. Hauteur 12,5cm. Signature à l’étoile en relief 
dans le décor.
150 / 200 €

96
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase soliflore à base bulbeuse et décor floral gravé en 
camée à l’acide dans les tons de vert sur fond satiné vert 
nuancé. Hauteur 20,5cm. Signature à l’étoile en relief 
dans le décor.
200 / 300 €

97
ETABLISSEMENT GALLÉ
Vase ovoïde à décor floral gravé en camée à l’acide 
dans les tons de vert sur fond vert satiné. Hauteur 10cm. 
Signature en relief dans le décor.
150 / 200 €

98
ETABLISSEMENT GALLÉ
Suite de 2 vases ovoïdes à col méplat et décor à décor 
floral gravé en camée à l’acide sur fond satiné. Hauteur 
7,5cm. Signature en relief dans le décor.
100 / 150 €

99
ETABLISSEMENT GALLÉ
Suite de trois vases à décor à décor floral gravé 
en camée à l’acide sur fond satiné. Hauteur 10cm. 
Signature en relief dans le décor. Petits éclats au col sur 
deux pièces.
150 / 200 €
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109

MAISON DAUM NANCY
Important vase piriforme sur piédouche en verre 
multicouche à décor floral gravé en camée à l’acide dans 
les tons de verts et de brun . Hauteur 57cm. Signature 
gravée sur le corps de la pièce, vers 1910. Petit éclat au 
pied.

2 000 / 3 000 €



110

ETABLISSEMENT GALLÉ
Lampe à pied de forme balustre et abat-jour de forme 
obus en verre multicouche et décor floral gravé en camée 
à l’acide dans les tons de rouge sur fond satiné jaune. 
Monture d’origine à trois branches en laiton. Hauteur 28cm. 
Signature en relief dans le décor.

1 200 / 1 500 €

111

EMILE GALLÉ (1846-1904)
Vase soliflore à base bulbeuse en verre multicouche à décor 
gravé en camée à l’acide, d’un paysage lacustre dans les 
tons de brun et de bleu sur fond satiné jaune. Hauteur 17,5 
cm. Signature en relief dans le décor, vers 1900.

400 / 500 €

112

VALLÉRYSTHAL
Vase cylindrique sur base débordante et col mouvementé 
en verre teinté jaune et décor floral émaillé polychrome. 
Hauteur 26cm. Signature manuscrite à l’or sous la base, vers 
1895.

400 / 600 €

113

EMILE GALLÉ (1846-1904)
Carafe sur talon en cristal côtelé teinté jaune et décor 
floral émaillé polychrome avec application à chaud, de 
cabochons et d’une anse mouvementée. Hauteur 33cm. 
Signature peinte émaillée sous la base « Cristallerie d’Emile 
Gallé à Nancy », vers 1895.

600 / 800 €

113 B

ETABLISSEMENT GALLÉ 
Lampe à pied de forme balustre et abat-jour de forme 
obus en verre multicouche et décor de pétunias gravé en 
camée à l’acide dans les tons de violet sur fond satiné jaune 
orangé nuancé. Monture d’origine à trois branches en fer 
forgé patiné noir. Hauteur 45cm. Signature en relief dans 
le décor. Eclat intérieur non débordant sur le pourtour de 
l’abat-jour.

1 500 / 2 000 €
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114

DAUM FRERES NANCY
Vase boule à col évasé en verre teinté jaune impérial et 
décor géométrique gravé à l’acide sur fond givré. Hauteur 
16cm. Signature moulée « Daum Nancy France » dans le 
décor, vers 1930.

400 / 500 €

115

MARIUS-ERNEST SABINO (1878-1961)
Pendulette modèle « N° 8101 » en verre blanc translucide 
pressé-moulé et décor gravé de deux femmes drapées. 
Hauteur 16cm et largeur 12cm. Signature gravée à la pointe 
« Sabino » dans le décor, vers 1930.

Bibliographie : 
Janine Bloch-Dermant, « Le verre en France d’Emile Gallé 
à nos jours », éditions de l’amateur, Paris, 1986, modèle 
reproduit page 240.

500 / 700 €

116

ANDRÉ THURET (1898-1965)
Epais vase en verre translucide de forme libre modelé à 
chaud et décor intercalaire de paillettes d’or et d’argent. 
Hauteur 12cm et longueur 23cm. Signature gravée à la 
pointe sous la base, vers 1950. Marques d’usage.

300 / 500 €

117

RENÉ LALIQUE (1860-1945)
Pendentif modèle « Panier de fruits » en verre blanc pressé-
moulé patiné et teinté vert. Hauteur 3,5cm et largeur 5cm. 
Signature moulée dans le décor, modèle créé en 1922, 
supprimé du catalogue en 1932 et non repris après 1947. 
Eclat à un angle et cordon de cuir rapporté.

150 / 200 €
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118

LOUIS COMFORT TIFFANY (1848-1933)
Important vase fleur à col corolle et longue tige sur 
piédouche en verre irisé or de type « Favrile ». Hauteur 
50cm. Signé sous la base des initiales de l’artiste et 
numéroté « 1777B », vers 1900. Porte une étiquette 
ancienne avec la mention « Favrile glass Tiffany registred 
trade mark ».

1 000 / 1 500 €



119

RENÉ LALIQUE (1860-1945)
Vase modèle « Douze figurines avec bouchon figurine » 
en verre blanc soufflé-moulé patiné. Hauteur 29,5cm. 
Signature moulée « R. Lalique » dans le décor au niveau de 
la base. Modèle créé en 1920 et non repris après 1947.

3 000 / 4 000 €



120

RENÉ LALIQUE (1860-1945)
Partie de garniture de toilette modèle « Myosotis » 
comprenant les flacons numéro 1 et numéro 3 en 
verre blanc soufflé-moulé satiné brun. Hauteurs 23cm 
et 29cm. Signé et numéroté à la pointe sous les 
bases. Modèle créé en avril 1928 et non repris après 
1947. Eclat au col du plus grand flacon.

4 000 / 6 000 €



121

RENÉ LALIQUE (1860-1945)
Flacon n°1 grand modèle de la garniture de toilette « 
Dahlia » en verre blanc soufflé-moulé satiné et centre 
émaillé noir. Hauteur 21cm. Signé à la pointe « R. Lalique 
France » sous la base. Modèle créé en avril 1931 et repris 
après 1947, édition ancienne.

500 / 700 €

122

FULVIO BIANCONI (1915-1996)
Suite de deux vases modèle « Fazzoletto » en verre doublé 
soufflé et modelé à chaud, teinté rouge et blanc. Largeurs 
25cm et 33cm, hauteurs 24cm et 26cm. Edition Venini, 
Murano, vers 1950.

500 / 700 €121

122
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123

GABRIEL ARGY-ROUSSEAU (1985-1953)
Boîte à cigarettes modèle « Ibis » en pâte de verre dans les 
tons de rouge et de vert sur fond vert, à décor tournant en 
relief de papyrus et d’un ibis formant prise sur le couvercle. 
Hauteur 13cm et 13,5cm x 9,5cm. Signature manuscrite 
gravée dans le décor du couvercle, 1923. Eclat meulé sur le 
pourtour du couvercle.

Bibliographie : 
Janine Bloch-Dermant, « Les pâtes de verre, G. Argy-
Rousseau, catalogue raisonné », édition de l’amateur, 
Paris, 1990, modèle reproduit pages 58 et 194, intitulé et 
répertorié sous le numéro 23.25.

3 000 / 4 000 €



124

ULISSE CANTAGALLI (1839-1901) (ATTRIBUÉ À)
Paire de lampes façon bougeoirs en faïence émaillée 
polychromes à lustres métalliques hispona-mauresque et 
décor de grotesques. Hauteur 44,5cm. Cachet émaillé au 
coq sous la base, Florence, Italie, vers 1890.

200 / 300 €

125

DELPHIN MASSIER (1836-1907)
Paire de cache-pot en faïence émaillée polychrome à décor 
floral en relief dans les tons de rose sur fond blanc cassé. 
Hauteur 33,5cm et diamètre 40cm. Double signature peinte 
émaillée et en creux sous les bases, « Delphin Massier et 
Cie Vallauris », vers 1900. Eclats et manques.

300 / 500 €

126

JÉROME MASSIER (1850-1926)
Cygne en faïence émaillée polychrome formant cache-pot. 
Hauteur 26cm et longueur 32cm. Signature peinte émaillée 
sous la base, « Jérome Massier Vallauris A.M.», vers 1900.

120 / 150 €

127

DELPHIN MASSIER (1836-1907)
Suite d’un cache-pot et d’une pièce décorative sur pied en 
faïence émaillée polychrome à décor floral à dominante 
dans les tons de rose et de bleu. Hauteurs 15,5cm et 22cm 
et diamètres 25cm. Signature peinte émaillée sous la base 
du cache-pot, « Delphin Massier Vallauris A.M.», vers 1900. 
Eclat sur le cache-pot.

200 / 300 €

128

ALEXANDRA SCHEKOTIHINA-POTOTSKAIA
Suite de trois plats en porcelaine peinte émaillée 
polychrome à décor de personnages stylisés. Diamètres 
34,5cm , 24,5cm et 23,5cm. Cachet émaillé vert au 
revers de la manufacture de porcelaine impériale du 
tsar Alexandre III et marque postérieure peinte en bleu, 
de l’usine de porcelaine d’état soviétique, datés 1921. 
Tampons du musée Alexandros Soutzos d’Athènes apposés 
au revers de chaque plat et permettant l’exportation.

1 000 / 1 500 €
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129

ANDRÉ METTHEY (1871-1921)
Important vase ovoïde en grès à haut col cintré et 
ourlé, à couverte émaillée brune et blanche avec 
reflets métalliques argentés. Frise géométrique 
au col et à la base et décor de femmes munies de 
baguettes jouant au lancé d’anneaux sur fond de 
paysage montagneux. Hauteur 50cm et diamètre 
33cm. Signé « A. Metthey » et numéroté « 321X » 
en creux sous la base, vers 1910. Ancienne 
collection Armand Albert Rateau par descendance.

8 000 / 10 000 €
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134

AUGUSTE HEILIGENSTEIN (1891-1976) & ODETTE 
CHATROUSSE
Vase ovoïde à col légèrement évasé en céramique à décor 
émaillé de poissons sur fond turquoise et rehauts de filets 
d’or. Hauteur 15,5cm. Signature manuscrite à l’or sous 
la base et cachet en creux émaillé de l’atelier d’Odette 
Chatrousse, vers 1950.
NB : Auguste Heiligenstein, maître verrier reconnu pour 
ses décors notamment à l’or, a parallèlement travaillé la 
céramique à partir de 1923 en équipe avec Jean Mayodon 
et son épouse Odette Chatrousse. Après 1945, il se 
consacra quasi exclusivement au travail de la céramique.

500 / 700 €

135

RAOUL LACHENAL (1885-1956)
Coupe en grès à couverte émaillée bleue turquoise 
nuancée et finement craquelée dite bleu égyptien, à 
décor d’un poisson dans le style oriental. Hauteur 18cm et 
longueur 24cm. Signé sous la base, vers 1930. Quelques 
sauts d’émail.

100 / 150 €

136

JACQUES ADNET (1900-1984) & LA MAÎTRISE
Paire de pigeons stylisés en céramique émaillée crème. 
Hauteur 21cm et largeur 18cm et hauteur 21cm. Signature 
émaillée en creux sur la terrasse, édité par l’atelier d’art «La 
Maîtrise » du grand magasin parisien les Galeries Lafayette, 
vers 1930.

200 / 300 €

130

CHARLES CATTEAU (1880-1966) & BOCH FRERES 
KERAMIS
Vase ovoïde en grès émaillée à décor floral stylisé en 
réserve sur fond brun. Hauteur 24cm. Cachet, numéro de 
décor « D622 » peints émaillés et lettre « C » plus « Grès 
Keramis » en creux sous la base, vers 1920.

200 / 300 €

131

CHARLES CATTEAU (1880-1966) & BOCH FRERES 
KERAMIS
Vase boule sur talon en grès émaillé à décor de bandes 
horizontales polychromes sur fond gris bleu nuancé. 
Hauteur 21,5cm. Cachet, signature de l’artiste et numéro de 
décor « D1716 » peints émaillés, plus « Grès Keramis » et 
lettre « C » en creux sous la base, vers 1930.

150 / 200 €

132

CHARLES CATTEAU (1880-1966) & BOCH FRERES 
KERAMIS
Paire de vases ovoïdes en céramique émaillée à décor floral 
stylisé polychrome sur fond noir. Hauteur 25cm. Signature, 
cachet et numéro de décor « D1422 » peints émaillés sous 
la base, vers 1930.

500 / 700 €

133

BOCH FRERES KERAMIS
Vase ovoïde en céramique émaillée à décor de pivoines 
polychromes sur fond noir. Hauteur 23cm. Cachet et 
numéro de décor « D1651 » peints émaillés sous la base, 
modèle de 1932.

100 / 150 €

57



137

ANDRE MASSON (1896-1987)
Assiette décorative, La Pêche, 1921
Faïence polychrome, exécutée à Céret ou chez les Lachenal
Pièce unique
Signé des initiales et daté 21 au revers
D. : 25, 5 cm

André Masson connaît depuis la fin des années 1920 jusqu’au 
début des
années 1930, des moments de crises et d’expériences d’un 
caractère assez extrême pour imprégner ce qui suivra. Associé au 
surréalisme dès 1924, Masson s’écarte du groupe d’André Breton 
en 1929 ; la même année, il connaît deux ruptures, personnelle 
mais aussi professionnelle : avec son premier marchand, Daniel-
Henry Kahnweiler (galerie Simon), qu’il quitte pour Paul Rosenberg 
Léonce Rosenberg avait encouragé les peintres à pratiquer la 
céramique (cf. Catalogue, Céramique d’artiste, Troyes, note 76 
p.33).
Deux assiettes de cette période figurent dans la collection Larock-
Granoff, exposées au Musée d’Art moderne de Troyes en 2012 ; 
catalogue op .cit. n°170 & 171, notice p. 286-287.

2 500 / 3 000 €



138

SEVRES, MANUFACTURE NATIONALE, EMILIO GILIOLI
Quatre assiettes Diane, 1971
Emilio Gilioli a créé cette série de quatre assiettes en 
pratiquant la technique de l’enlevage, pour un tirage limité 
à 24 exemplaires.
Décor d’aplats géométriques peint en jaune sur le fond 
blanc. C’est en 1971 que cet artiste a donné les modèles 
de ces assiettes éditées à 24 exemplaires de chaque.

A - Inscriptions en creux : « GG 9 40 PPA » ; cachets de fabrication 
« 70 » et de décoration « AE » de la manufacture et
Monogramme peint en gris : « ND /d’après Gilioli- 1 -71 ».

B - Inscriptions en creux : « GG 7 70 PPA » ; cachets de fabrication 
« 70 » et de décoration « AE » de la manufacture et
Monogramme peint en gris : « ND /d’après Gilioli- 4 -71 ».

C - Inscriptions en creux : « GG 7 70 PPA » ; cachets de fabrication 
« 70 » et de décoration « AE » de la manufacture et
Monogramme peint en gris : « DB /d’après Gilioli- 2 -71 ».

D - Inscriptions en creux : « GG 7 70 PPA » ; cachets de fabrication 
« 70 » et de décoration « AE » de la manufacture et
Monogramme peint en gris : « DB /d’après Gilioli- 3 -71 ».
D. : 26 cm.

1 000 / 1 200 €



139

JEAN MAYODON (1893-1967)
Vase fuselé sur talon débordant et col évasé en terre 
chamottée à décor peint d’un archer et gazelles dans le 
goût de l’antique, émail bleu-vert et rehauts d’or. Hauteur 
39cm. Signature du cachet en creux sous la base, Sèvres, 
vers 1930.

3 000 / 5 000 €

140

JEAN MAYODON (1893-1967)
Important plat circulaire sur talon en terre chamottée et 
décor peint émaillé polychrome en frise de dieux antiques 
sur fond bleu nuancé avec rehauts d’or. Diamètre 34,5cm. 
Signature du cachet en relief sous la base et daté 1943, 
Sèvres.

1 500 / 2 000 €

60



141

PABLO PICASSO (1881-1973) (D’APRÈS) & ATELIER MADOURA
« Colombe sur lit de paille », plat rectangulaire en céramique 
émaillée. Largeur 30cm et longueur 38cm. Marques peintes 
émaillées au revers, « Madoura, 1.175, d’après Picasso », 1949, 
édition originale à 300 exemplaires.

Bibliographie : 
Georges Ramié, “Céramique de Picasso”, éditions Cercle d’Art, 
Paris, 1974, modèle reproduit sous le numéro 280 page 125. 
?Alain Ramié, “Picasso, catalogue de l’œuvre céramique édité 
1947-1971”, éditions Madoura, 1988, modèle reproduit sous le n° 
79, page 51.

2 500 / 3 000 €



142

JEAN MAYODON (1893-1967)
Vase ovoïde à haut col évasé en terre chamottée et 
décor peint émaillé polychrome en frise de dieux 
antiques sur fond violet avec rehauts d’or. Hauteur 
36cm. Signature du cachet émaillé or sous la base, 
Sèvres, vers 1930.

5 000 / 7 000 €
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LES DEUX POTIERS (ROBERT CHARLIER ET PIERRE 
LANGLÉ)
Important pied de lampe zoomorphe en céramique à terre 
chamottée et émail brun vert. Hauteur 47cm et largeur 
35cm. Signature incisée sous la base « 2 potiers », vers 
1950.

1 200 / 1 500 €

143

LES DEUX POTIERS (ROBERT CHARLIER ET PIERRE 
LANGLÉ)
Important vase-pichet au corps biconique en céramique 
à terre chamottée et émail brun vert. Hauteur et largeur 
35cm. Signature incisée sous la base « 2 potiers », vers 
1950.

800 / 1 000 €

145

LES DEUX POTIERS (ROBERT CHARLIER ET PIERRE LANGLÉ)
Importante coupe poisson sur pieds en céramique à émail brun vert jaspé, décor de l’œil et de la queue en réserve. Hauteur 
17cm et longueur 67cm. Signature incisée sous la base « 2 potiers », vers 1950.

1 200 / 1 500 €

63
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FAUSTO MELOTTI (1901-1986)
Vase « Paon » en céramique fine émaillée noire. Hauteur 
46cm. Signature manuscrite émaillée noire sous la base, 
vers 1960.

5 000 / 7 000 €
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TRAVAIL ITALIEN VERS 1980
Important vase sculpture de forme libre à corps pansu en 
céramique émaillée polychrome. Hauteur 70cm. Signé et 
situé sous la base, Grottaglie, Italie. Eclats à la base.

300 / 500 €

148

TRAVAIL ITALIEN VERS 1980
Important vase sculpture de forme libre à corps pansu en 
céramique émaillée polychrome. Hauteur 72cm. Signé et 
situé sous la base, Grottaglie, Italie. Eclats à la base.

300 / 500 €

149

TRAVAIL ITALIEN VERS 1980
Important vase sculpture de forme libre à corps pansu et 
anses en céramique émaillée polychrome. Hauteur 55cm. 
Signé et situé sous la base, Grottaglie, Italie. Eclats à la 
base.

300 / 500 €

150

TRAVAIL CONTEMPORAIN
Paire d’importants vases à col évasé en céramique à décor 
incisé peint blanc-or et jaune-orange. Hauteur 55cm. Non 
signé. Quelques éclats au col.

200 / 300 €

147 148 149
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GABRIEL VIARDOT (1830-1906)
Table à thé
en bois naturel. Les plateaux ornés de branchages fleuris 
avec un papillon, les ceintures ajourées de motifs stylisés 
dans le goût de la Chine et ornées d’appliques en bronze.
Elle repose sur des pieds en console terminés par des 
enroulements. Signée Viardot
(petits manques en ceinture, quelques taches sur le plateau)
H : 88 L : 77 P : 48 cm

Sculpteur sur bois vers 1860, Gabriel Viardot prend la direction 
de l’affaire familiale: “ fabrique de meubles, fantaisies, et bois 
sculpté”. Il participe aux expositions de 1867, 1878 et 1889 où 
il reçoit une médaille d’or. Connu comme étant le “créateur de 
meubles dans le genre chinois et japonais”, il adapte les formes 
exotiques au goût européen, orne ses meubles d’incrustations de 
nacre, panneaux de laque et bronzes. Un certain succès lui vaut 
une demande d’exclusivité sur six de ses modèles par le magasin 
l’Escalier de Cristal.
Par son répertoire décoratif inspiré de l’Extrême-Orient, cette table 
de même que le plateau que nous présentons s’inscrivent dans 
le courant du japonisme, né dans les années 1870, témoignant 
de l’influence de l’art japonais sur les artistes occidentaux. A 
cette époque, collectionneurs et critiques artistiques voyagent 
vers cette destination et rapportent estampes et objets d’art. Ce 
goût se diffuse en France et devient de plus en plus présent aux 
Expositions Universelles de 1878, 1889 et 1900. Cette influence 
est illustrée dans les arts décoratifs par Gabriel Viardot, mais aussi 
par Edouard Lelièvre et l’Escalier de Cristal. Elle restera perceptible 
dans le style Art Nouveau.
Cf : -”Contribution à une histoire du mobilier japonisant : Les 
créations de l’Escalier de Cristal” par Philippe Thiébaut dans la 
Revue de l’Art n°85 - 1989 -3.
- “Le mobilier français du XIXe siècle” par Denise Ledoux-Lebard - 
1984, p 614.

1 200 / 1 500 €
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TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1900
Ensemble de salon en bois noirci comprenant une table 
ronde à deux plateaux et pieds galbés à griffe, une paire de 
fauteuils à dossiers ajourés évasés avec motif floral sculpté 
et pieds griffe, ainsi qu’un siège curule de la même série, 
assise et dossier recouverts de velours vert. Table : hauteur 
79cm et diamètre 90cm ; fauteuils : hauteur 79cm et 67cm x 
65cm ; curule : hauteur 64cm et 57cm x 37cm.

1 000 / 1 200 €

153

TRAVAIL MODERNISTE VERS 1930
Porte-manteaux colonne en bois noirci à corps 
quadrangulaire et quatre larges patères circulaires, base 
carrée en doucine. Hauteur 157cm.

600 / 800 €

154

SÉCESSION VIENNOISE
Chevet en bois noirci à une porte en façade à décor floral 
stylisé incisé. Hauteur 75cm et 43cm x 34cm. Vers 1900. 
Partie de moulure manquante en façade.

200 / 300 €

155

SÉCESSION VIENNOISE
Meuble vitrine à pans coupés en bois noirci, à deux portes 
vitrées en biseaux, une niche, trois tiroirs et trois portes sur 
la partie basse en façade. Hauteur 164cm et 148cm x 52cm. 
Vers 1900.

800 / 1 000 €

153

152

154

155
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EMILE GALLÉ (1846-1904)
Commode en noyer à décor de paysage en marqueterie 
de bois ouvrant en façade à deux tiroirs sans traverse 
et plateau rectangulaire débordant à découpe d’angle, 
piétement monté de biais à jambes galbées. Clé d’origine 
en bronze patine médaille à décor d’ombelle. Hauteur 
79,5cm et 85,5cm x 54cm. Signée dans le décor du plateau, 
vers 1890.

Bibliographie : 
Laurence Buffet-Challié, « Le Modern Style », Baschet et 
Cie, Paris, 1975, modèle reproduit page 19.

3 000 / 5 000 €
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TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1930
Bureau à plateau rectangulaire en marbre noir mouluré 
reposant sur deux caisson ovales en bois clair godronné et 
montants laqués noir ornés de masques et animaux stylisés 
en bronze doré, large base rectangulaire en bois vernis. 
Chaque caisson ouvrant en façade pour laisser apparaître 
une série de trois tiroirs et niches. Hauteur 75cm et 160cm x 
91cm. Marques d’usage et éclat au marbre.

1 000 / 1 500 €

158

TRAVAIL ETRANGER VERS 1930
Paire de sièges curules à structure formant piétement en 
bois noirci orné de cabochons multicolores et plaques 
ciselées en métal doré, assise en cuir ouvragé terminée 
par des franges. Hauteur 69cm et 77cm x 45cm. Marques 
d’usage et petits manques.

300 / 500 €

159

MAISON SCHNEIDER EPINAY SUR SEINE
Lustre en bronze doré ciselé à six lumières avec tulipe en 
verre marmoréen blanc bleu et violet et plaques en verre 
dépoli. Hauteur 103cm. Signature gravée sur les tulipes, 
vers 1920.

1 000 / 1 500 €

69
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ANDRÉ ARBUS (1903-1969) (DANS LE GOÛT DE)
Guéridon circulaire en acajou blond à six pieds colonnes 
moulurées réunis par un plateau bas, plateau supérieur 
débordant en marbre noir à chant arrondi. Hauteur 74cm et 
diamètre 84cm.

800 / 1 000 €

161

JACQUES-EMILE RUHLMANN (1879-1933)
Important miroir rectangulaire à large encadrement en 
chêne arraché cintré sur la partie supérieure. Hauteur 
218cm et largeur 82cm. Estampille dans l’encadrement. 
Vers 1930. Traces d’humidité sur la partie basse.

3 000 / 5 000 €

162

TRAVAIL ETRANGER VERS 1920
Fauteuil en bois laqué blanc à haut dossier plein courbé, 
accotoirs évidés et piétement mouluré en bois laqué blanc, 
assise et dossier recouverts de tissu rose à rayures. Hauteur 
148cm et 57cm x 58cm.

200 / 300 €160

161 162

70



163

HENY JACQUES LE MÊME (1897-1997) (ATTRIBUÉ À)
Meuble-bar en chêne à abattant et deux portes pleines 
en façade et larges prises circulaires en bois, intérieur de 
l’abattant avec niche et tablette en miroirs. Hauteur 165cm 
et 87cm x 47cm. Vers 1930.
Faisant partie d’un aménagement à Megève.

300 / 500 €

164

HENY JACQUES LE MÊME (1897-1997) (ATTRIBUÉ À)
Guéridon en noyer avec un plateau circulaire à large 
ceinture sur un pied conique et une large base circulaire en 
biseau. Hauteur 65cm et diamètre 79cm. Vers 1930. Faisant 
partie d’un aménagement à Megève.

200 / 300 €

165

TRAVAIL MODERNISTE FRANCAIS
Guéridon en loupe de noyer avec un plateau circulaire en 
placage rayonnant à large ceinture sur un pied en « X » 
terminé par quatre tubes en métal chromé. Hauteur 46cm 
et diamètre 59,5cm.

300 / 500 €

164 165

163

71



166

TRAVAIL FRANCAIS VERS 1950
Console en merisier vernis à plateau rectangulaire mouluré 
reposant sur deux larges pieds à ouverture verticale et 
base en acier martelé oxydé à l’éponge. Hauteur 75cm et 
longueur 282cm. Quelques marques d’usage.
N.B. : Meublant le bureau du Comte de Paris au manoir de 
Cœur-Volant. Selon la tradition familiale, modèle dessiné 
par le Comte de Paris et exécuté par la maison Hermès.



TRAVAIL FRANCAIS VERS 1950
Table-bureau en merisier vernis à plateau rectangulaire 
mouluré reposant sur deux larges pieds à double ouverture 
verticale et base en acier martelé oxydé à l’éponge. 
Hauteur 76cm et 150cm x 120cm. Quelques marques 
d’usage.
N.B. : Meublant le bureau du Comte de Paris au manoir de 
Cœur-Volant. Selon la tradition familiale, modèle dessiné 
par le Comte de Paris et exécuté par la maison Hermès.

10 000 / 12 000 €
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GUSTAVE MIKLOS (1888-1967)
Plaque commémorative rectangulaire en bronze doré 
représentant sur une face, la déesse Athéna stylisée Art 
Déco sur fond de puits de pétrole et fourneaux et au revers, 
d’une installation industrielle. Hauteur 10,5cm et largeur 
6,5cm. Signature gravée dans le décor.
N.B. : Plaque éditée pour l’inauguration en 1933, de la 
raffinerie de Port-Jérôme en Seine Maritime par la standard 
franco-américaine de raffinage.

600 / 800 €

168

TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1960
Porte-manteaux vestiaire à structure en métal laqué noir et 
tiges chromées, niche et miroir en teck, patères et porte-
parapluie en métal chromé. Hauteur 180cm et largeur 
102cm.

200 / 300 €

169

TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1950
Suite de deux bureaux d’architecte et de leur chaise 
haute en chêne à large plateau de biais avec une tablette 
rétractable en ceinture, reposant sur deux caissons à une 
porte et deux tiroirs en façade. Hauteur 113cm et 101cm x 
160cm.

600 / 800 €

74
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TRAVAIL ITALIEN VERS 1950
Lustre à dix-huit bras de lumière en métal doré et caches 
douilles multicolores, fût cylindrique en métal doré et cache 
bélière en métal laqué blanc. Hauteur 97cm et largeur 
112cm.

800 / 1 000 €

171

TRAVAIL FRANCAIS VERS 1950
Suite de huit fauteuils à structure formant accoudoir 
et piétement en fer forgé laqué blanc ou noir, dossier 
circulaire ajouré façon étoile. Hauteur 94cm et 54cm 
x 46cm. Quelques coussins d’assise et de dossier en 
tissu marron. Sauts de peinture et une tige d’accoudoir 
dessoudée.

1 200 / 1 500 €

172

TRAVAIL ITALIEN VERS 1950
Lampadaire à treize bras de lumière sur flexible en métal 
doré et abat-jour coniques multicolores, fût cylindrique 
en métal laqué beige et laiton, sur une base circulaire en 
marbre noir en biseau inversé. Hauteur 160cm.

800 / 1 000 €

170

171 172
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RENE GRUAU (1909-2004)
The man in the Red Armchair
Projet d’affiche pour les cigarettes du Maurier. Impression 
réhaussée à la gouache et collage.
(Papier gratté au niveau du A de Armchair)
52 x 36 cm

300 / 400 €

174

RENE GRUAU (1909-2004)
The Man in the Red Armchair
Projet d’affiche pour les cigarettes du Maurier. Impression 
réhaussée à la gouache et collage.
49, 5 x 37 cm

300 / 400 €

175

RENE GRUAU (1909-2004)
The man in the Red Armchair
Projet d’affiche pour les cigarettes du Maurier. Impression 
réhaussée à la gouache et collage.
50 x 36, 5 cm

300 / 400 €

176

RENE GRUAU (1909-2004)
Homme au fauteuil rouge de dos
Encre et gouache signée vers la gauche.
(Sur une feuille de carnet collé sur carton)
49, 5 x 36 cm

1 000 / 1 500 €

177

RENE GRUAU (1909-2004)
The girl with The Red Armachair
Projet d’affiche pour les cigarettes du Maurier. Impression 
réhaussée à la gouache et collage. Signé dans la planche.
(Papier gratté au niveau du A de Armachair)
49 x 36, 5 cm

300 / 400 €

178

RENE GRUAU (1909-2004)
L’homme dans son fauteuil rouge et le chien
Encre et gouache signée à gauche.
(Sur feuille de carnet collé sur carton)
49, 5 x 36 cm

1 000 / 1 500 €

177

178

RENÉ GRUAU
(1909-2004)

77
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ANDRÉ LANSKOY (1902-1976) (D’APRÈS)
Tapisserie de laine au point d’Aubusson à décor abstrait 
polychrome réalisée d’après un carton de l’artiste. 132cm 
x 100cm. Signée en bas à droite dans la trame et étiquette 
au revers correspondant certainement au tirage de un sur 
quatre, absence de bolduc, vers 1960.

1 000 / 1 500 €

181

TRAVAIL ÉTRANGER VERS 1970
Fauteuil à structure formant piétement en lames d’acier 
chromées, assise et dossier en cuir marron. 63cm x 88cm et 
hauteur 88cm. Quelques marques d’usage.

300 / 500 €

180

TRAVAIL SCANDINAVE VERS 1960
Paire d’importantes lampes à long col effilé et base 
bulbeuse en métal laqué blanc et verre teinté jaune orangé. 
Hauteur 70cm sans l’abat-jour.

300 / 500 €

182

EERO SAARINEN (1910-1961) & KNOLL 
INTERNATIONAL
Suite de six chaises modèle « 151 » dite « Tulipe » à 
coque moulée en polyester blanc et piétement en fonte 
d’aluminium laqué blanc, galettes d’assise amovibles en 
tissu vert ou skaï noir. Hauteur 80cm 50cm x 47cm. Edition 
Knoll international depuis 1956. Cinq chaises fixes et une 
pivotante. Marques d’usage.

600 / 800 €

78
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MAISON VERONESE
Lustre en verre doublé blanc laiteux à décor de palmes 
courbes sur une vasque hémisphérique, fût et cache 
bélière coniques serpentés d’un boudin de verre. Murano, 
Italie,vers 1950.

Bibliographie :
Revue Le Décor d’Aujourd’hui, n°53 1949, modèle similaire 
reproduit page 8.

1 200 / 1 500 €

184

CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999)
Tabouret haut en bois vernis à piétement tripode profilé 
et assise circulaire légèrement creusée. Hauteur 45cm 
Diamètre 34cm. Vers 1955. Marques d’usage.

600 / 800 €

185

PIERO FORNASETTI (1913-1988)
Boîte rectangulaire à structure bois et couvercle en 
métal avec décor lithographié noir sur fond blanc d’une 
architecture romaine classique. 30cm x 10,5cm et hauteur 
3cm. Edition Fornasetti, Milan, cachet doré au revers sur le 
feutre vert. Feutre partiellement décollé.

150 / 200 €

79
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LUIGI SCIALANGA
Guéridon « serpent » en bronze à patine noire et plateau 
circulaire en verre épais, tête du serpent fixant le plateau et 
recevant dans sa gueule ouverte une boule dorée. Hauteur 
70cm et diamètre 47cm. Travail contemporain.

1 500 / 1 700 €

187

JEAN LAMBERT-RUCKI (1888-1967)
Christ en croix en bronze à patine brune, sur une 
importante croix en bois et socle en bronze plat doré. 
Hauteur du christ en bronze 50cm et hauteur totale 260cm, 
signé en creux sur le périzonium.

2 000 / 3 000 €

188

TRAVAIL CONTEMPORAIN
Guéridon façon « Bugatti » en bois peint bicolore à plateau 
carré. Hauteur 70,5cm et 45cm x 45cm. Marques d’usage.

150 / 200 €

186

188

187
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ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952)
Lanterne à structure en acier plat chromé et plaques en 
verre opalin blanc. Hauteur 50cm et 60cm. Vers 1995.

2 000 / 3 000 €

190

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952)
Lustre à sept lumières à corps ondulé et fût en fer battu 
patiné noir, abat-jour tissu rose façon lampion. Hauteur 
105cm et longueur. Vers 1995. Une douille en plastique noir 
accidentée.

3 000 / 5 000 €

191

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952)
Bureau rectangulaire à un tiroir en façade en bois laqué 
rose nuancé avec prises, entretoise et terminaison des 
pieds en fer forgé patiné noir. Hauteur 75cm et 130cm x 
60cm. Signé en creux sur les pieds des cachets « BG » et 
« David Gill London », vers 1995. Marques d’usage sur le 
plateau.

2 000 / 3 000 € 191

189 190
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ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949)
Console modèle “Forêt” en fer forgé et peinture à l’huile. 
Hauteur 92cm et 120cm x 39,5cm . Galerie Avant-scène, 
2007, pièce unique. Quelques marques d’usage.

6 000 / 8 000 €
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ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1953)
Pied de lampe zoomorphe en céramique à couverte 
émaillée verte nuancée sur une fine base carrée. Hauteur 
53cm. Edition Neotu, 1997, réalisée en collaboration 
avec les céramistes Armelle Benoit et Hugo Jakubec de 
l’atelier Soleil d’ombre, abat-jour en soie dessiné par Mattia 
Bonetti. Signé, daté et numéroté 1/15 en creux sous la 
base. Base cassée et recollée à un angle.

800 / 1 000 €

194

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1953)
Pied de lampe zoomorphe en céramique à couverte 
émaillée or craquelée et décor émaillé vert façon feuille, sur 
une fine base carrée. Hauteur 50cm. Edition Neotu, 1997, 
réalisée en collaboration avec les céramistes Armelle Benoit 
et Hugo Jakubec de l’atelier Soleil d’ombre, abat-jour en 
soie dessiné par Mattia Bonetti. Signé et daté au feutre noir 
après émaillage sous la base. Fil coupé.

800 / 1 000 €

195

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949)
Vase modèle “Reprisé” en céramique à couverte émaillée 
verte et platine. Hauteur 35,5cm. Edition Galerie Avant-
scène, 2007. Signé, daté et numéroté 1/25 en creux sous la 
base

1 000 / 1 500 €

193 194

195
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ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1953)
Seau à champagne en argent massif à deux anses stylisées. 
Hauteur 25cm. Edition Neotu, 1990. Cachets et poinçon 
minerve en creux sous la base. Série unique éditée à 
seulement trois exemplaires. Légères rayures d’usage.

4 000 / 5 000 €

197

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952)
Tapis d’Aubusson en laine au point d’Asie à décor de fleurs 
roses en bandeau. 180cm x 200cm. Signé « BG » dans la 
trame et bolduc au revers, n° 2/5, vers 1995. Tâches et 
salissures.

500 / 700 €

198

ELISABETH GAROUSTE (NÉE EN 1949) ET MATTIA 
BONETTI (NÉ EN 1952)
Lampadaire à fût mouvementé façon branchage et base 
circulaire en fer forgé patiné noir et or, abat-jour conique en 
papier cousu. Hauteur 215cm. Signé en creux sur la base 
des cachets « BG » et « David Gill », vers 1995.

1 500 / 2 000 €

196 198
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ANDRÉ DUBREUIL (NÉ EN 1951)
Photophore modèle « Perles » à boule en bronze doré sur 
laquelle est fixé le piétement quadripode et la structure 
façon branchage en acier forgé patiné noir ornée en 
alternance, d’épines métalliques et de perles en verre 
soufflé. Hauteur 62cm. Vers 1988.

Bibliographie : 
Jean-Louis Gaillemain, “André Dubreuil”, Norma Éditions, 
Paris, 2006, modèle reproduit page 129.

4 000 / 6 000 €
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GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)
Vase « Amazonia » grand modèle en résine souple 
polychrome reposant sur trois pieds. Hauteur 35cm. Cachet 
de l’éditeur Fish Design et porte le numéro 931 sur une 
édition de mille exemplaires, vers 1997.

300 / 500 €

201

GAETANO PESCE (NÉ EN 1939)
Vase « Amazonia » grand modèle en résine souple 
polychrome reposant sur trois pieds. Hauteur 35cm. Cachet 
de l’éditeur Fish Design et porte le numéro 917 sur une 
édition de mille exemplaires, vers 1997.

300 / 500 €

202

LOUIS DUROT (NÉ EN 1939)
Chauffeuse modèle « Prenez-le » en résine de polyuréthane 
rouge présentant deux pieds accolés et courbés en assise. 
Hauteur 105cm et 76cm x 63cm. 1978. Marques d’usage et 
quelques sauts de coutures.

1 500 / 2 000 €

200 201

202
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TRAVAIL CONTEMPORAIN
Console murale rectangulaire à structure en bois patiné et 
trois tiroirs en façade à prises, piétement et fixation murale 
en fer battu patiné noir. Hauteur 75cm et 183cm x 45cm.

500 / 700 €

204

TRAVAIL CONTEMPORAIN
Table à plateau rectangulaire en marbre sur un piétement 
en « X » en acier laqué noir de section carrée orné à 
l’intersection d’une plaque circulaire en acier laqué vert. 
Hauteur 69cm et 140cm x 75cm.

200 / 300 €

205

TRAVAIL CONTEMPORAIN
Suite de six chaises à structure et piétement en tube 
métallique laqué noir, dossier ajouré en lames et disque de 
bois laqués vert, assise en tissu vert. Hauteur 90cm et 45cm 
x 45cm. Marques d’usage.

300 / 500 €

203

204
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MARK BRAZIER-JONES 
(NÉ EN 1956)
Miroir modèle « Zodiac » 
à encadrement en cuivre 
patiné et douze cabochons 
enchâssés en verre gravé 
au motif des signes du 
zodiac. Diamètre 100cm. 
1993.

5 000 / 7 000 €

88
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RON ARAD (NÉ EN 1951)
Bibliothèque murale modèle « Bookworm » en lame d’acier 
et métal patiné noir . 520cm x 27cm. Signature gravée « 
Ron Arad », édition Ron Arad Studio, 1993.

10 000 / 15 000 €



208

JACQUES JARRIGE (NÉ EN 1962)
Vasque lumineuse modèle « Torquemada » en bronze 
argenté sur une base circulaire à large bandeau. Hauteur 
53cm et diamètre 35cm. Signature incisée « JJarrige » sur la 
base, 2006.

2 000 / 3 000 €

209

JACQUES JARRIGE (NÉ EN 1949)
Guéridon à fût mouvementé en sycomore et quatre pieds 
en « L » inversé en ébène, plateau circulaire amovible 
en pvc rouge et ceinture en sycomore. Hauteur 75,5cm 
et diamètre 74cm. Signé en creux au fer des initiales de 
l’artiste sous le plateau, pièce unique sur commande de 
l’actuel propriétaire, 2001. Petites rayures d’usage sur le 
plateau.

1 500 / 2 000 €

210

JACQUES JARRIGE (NÉ EN 1962)
Lampadaire modèle « Togo » à fût façon branchage en 
bronze à patine brune et dorée sur une base en bois 
biseauté vernis. Hauteur 160cm. Signé des initiales de 
l’artiste et numéroté 1/20 à la base du fût, 2000.

1 500 / 2 000 €208

209 210
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211

BUREAU PLAT “ FEIGNANT “ 
en charme et ébène bouchardé sur piètement métallique 
traité “ bronze médaille “. Deux tiroirs suspendus à façade 
en charme massif, motif “3 joncs et 2 doucines “, avec 
poignées en ébène bouchardées, comme les pieds du 
piètement.
Dimensions: le plateau 1400mm x 720mm
Hauteur hors tout: 760mm
Piètement: largeur 660mm x longueur 1340mm
Il s’agit de l’exemplaire n° 3/5 en charme, après 9 
exemplaires en “ pink ivory “, et 6 exemplaires en “ ziricote 
“. Chacun de ces bureaux est signé et numéroté sous le 
plateau. Bureau fabriuqué par la société Jean de Gonet 
Artefacts.

8 000 / 10 000 €
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212

ALDO MONDINO (1938-2005)
Portrait de Bernard Shaw
Huile sur linoleum.
50 x 40 cm

600 / 800 €

213

ALDO MONDINO (1938-2005)
Calcutta
Huile sur linoleum.
81 x 60 cm

800 / 1 000 €

214

ALDO MONDINO (1938-2005)
Portrait de T. S. Elliot
Huile sur linoleum.
50 x 40 cm

500 / 600 €

215

ALDO MONDINO (1938-2005)
Gertrude Stein, 1988
Huile sur linoleum signée, datée et titrée au dos.
50 x 40 cm

800 / 1 200 €

216

ALDO MONDINO (1938-2005)
Dali, 1988
Huile sur lionleum signée, datée et titrée au dos.
50 x 40 cm

800 / 1 200 €

217

ALDO MONDINO (1938-2005)
Ruyard Kipling
Huile sur linoleum.
50 x 40 cm

600 / 800 €

216

217
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218

ALDO MONDINO (1938-2005)
Darsey Manet
Huile sur linoleum.
190 x 200 cm

1 500 / 2 000 €

219

FERRAN GARCIA-SEVILLA
Pariso 59, 1985
Huile sur toile titrée au dos
200 x 200 cm

Provenance : 
Galerie Yvon Lambert, Paris.

2 000 / 3 000 €
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220

PAUL MC CARTHY (NÉ EN 1945)
Death ship, 1983
C-print
Edition 3/5
101 x 76 cm
Tampon au dos: National Gallery Alexander Soutzos Museum

3 000 / 5 000 €
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221

ROBERT ELFGEN (NÉ EN 1972)
Norwand, 2005
Tissu feutré sur aluminium monogrammé, titré et daté au 
dos.
Etiquette : Monica Spriith Philomene Magers à Munich.
100 x 200 cm

1 500 / 1 800 €

222

ROBERT ELFGEN (NÉ EN 1972)
Eiger, 2005
Tissu collé sur aluminium, monogrammé, titré et daté au 
dos.
Etiquette : Monica Spriith Philomene Magers à Munich.
100 x 80 cm

1 200 / 1 500 €

221

222
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223

MARK INNERST (NÉ EN 1957)
Egypt, ,1984
Huile sur panneau signée en bas à droite
11.5 x 28 cm

Provenance :
Grace Borgenicht Gallery, New-York

1 500 / 2 000 €

224

MARK INNERST (NÉ EN 1957)
Paintings, 1988
Acrylique et photocollages sur toile.
25, 5 x 20 cm

Provenance : 
Curt Marcus Gallery, New York (étiquette au dos).

1 000 / 1 200 €

225

THE STARN TWINS
Christ Contact Sheet, 1986
Planche contact.
20 x 25 cm          

Provenance : 
Stux Gallery, New York, Boston.          

400 / 500 €

226 

MARNIE WEBER (NÉE EN 1959)          
The Owl, 1998          
Vidéo, 2 cassettes VHS. Pièce unique.          
Vidéo projetée à la Fredericks and Freiser gallery à New 
York en 1998.          

1 500 / 2 000 €

223

225
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CONDITIONS DE VENTE

La vente sera faite expressément au comptant  : l’adjudicataire s’engage à régler personnellement et immédiatement le prix de l’adudication 
prononcée ainsi que les frais de ventes et taxes suivants : 20 % HT + TVA sur commission (TVA sur commission :1,1 % pour les livres et 4 % pour 
les autres catégories)

Les lots portant la mention v seront portés au procès verbal de la SCP Rémy Le Fur : Frais acquéreur : 14.40% TTC

Pour les lots hors CEE (indiqués par u au catalogue), il convient d’ajouter la TVA à l’import (5,5 % de l’adjudication et 20 % pour les bijoux).
La TVA sur commission ainsi que TVA à l’import peuvent être rétrocédées à l’acquéreur sur présentation d’un justi�catif d’exportation hors CEE. 

Moyens de paiement : 
 -  espèce (sur présentation d’une pièce d’identité) : 
Jusqu’à 3 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur a son domicile �scal en France ou agit pour les besoins d’une activité professionnelle. 
Jusqu’à 15 000 € frais et taxes comprises lorsque le débiteur justi�e qu’il n’agit pas son domicile �scal en France et n’agit pas pour les besoins 
d’une activité professionnelle.
 - chèque,
 - virement,
 - cartes de crédit (visa et mastercard).
En cas de paiement par chèque ou par virement, le retrait des objets sera différé jusqu’à l’encaissement. Dans ce cas, AuctionArt se réserve le 
droit de facturer des frais de magasinage, transport et manutention.

Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité du Commissaire-Priseur habilité compte tenu 
des recti�cations annoncées au moment de la vente et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, les poids et les estimations sont indiqués à titre indicatif et ne sauraient constituer une quelconque garantie.
Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Les rapports de condition sont à la disposition de ceux qui en feront la demande pendant la durée de l’exposition. 

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’acquéreur qui sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions. AuctionArt 
décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ce dès l’adjudication prononcée. 
L’ordre du catalogue sera suivi.

DÉFAUT DE PAIEMENT

A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec 
avis de réception aux frais de l’acquéreur.
A l’expiration du délai d’un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise 
en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.

L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne 
préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la procédure de folle-enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande 
du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de 
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dus par l’adjudicataire défaillant.

ORDRES D’ACHAT & ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE

AuctionArt agira pour le compte de l’enchérisseur a�n d’essayer d’acheter le ou les lots dans les meilleurs conditions possible et ne dépassant, 
en aucun cas, le montant maximum �xé.
Les ordres d’achat et les demandes d’enchères par téléphone doivent nous parvenir par écrit et, au plus tard 24h avant la vente. A�n de garantir 
votre ordre, il convient de nous fournir un relevé d’identité bancaire, vos coordonnées bancaires, avec le numéro de téléphone de votre banque 
et le nom du responsable de votre compte, un chèque en blanc à l’ordre d’AuctionArt ou votre numéro de carte de crédit via le formulaire joint.
Les ordres d’achat et enchères par téléphone étant de simples facilités, elles ne peuvent engager, en cas d’inexécution ou de mauvaise exécu-
tion, la responsabilité d’AuctionArt à quelque titre que ce soit.
Dans le cas où plusieurs ordres d’achats seraient identiques, le premier reçu sera préferé.

PHOTOGRAPHIES : Stéphane Briolant - stephane@briolant.com 
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